
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Pierangela Dagna /Alberto Pavanello /  Alberto Barolo  

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
 

Alessandria, 11/11/2020 

Ai dirigenti scolastici di ogni ordine e grado  

della provincia di Alessandria 

Al personale dell’UST di Alessandria 

 

e, p.c.        alle OO.SS. Comparto “Istruzione e Ricerca”   

provincia di Alessandria 

 

 

Oggetto: EMERGENZA da COVID – 19 – task force territoriale Alessandria – 

modifica e integrazione precedente decreto prot n. 883 del 3/3/2020 

 

  

TENUTO CONTO del DPCM 1° marzo 2020 contenente “Misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid – 19” 

VISTO Il DPCM 3 novembre 2020 relativo a misure urgenti di 

contenimento del contagio sul territorio nazionale 

VISTA la nota dell’USR Piemonte n. 1833 del 2/3/2020 relativo alla 

costituzione di task force territoriali a cura dei dirigenti degli 
Ambiti territoriali 

VISTA la nota di questo Ufficio prot n. 883 del 3/3/2020 (“prima 
costituzione della task force territoriale per l’emergenza”) 

TENUTO CONTO dell’avvicendamento di personale in distacco presso l’UST di 
Alessandria 

CONSIDERATO Il procrastinarsi dell’emergenza sanitaria e le molteplici 
necessità di supporto alle scuole che via via si manifestano 

RITENUTO Opportuno integrare con ulteriore personale sia in servizio 
presso l’UST che dirigente scolastico in servizio nella provincia 
di Alessandria considerate le diverse competenze di ciascuno e 

l’utilità di diversificare i contributi di supporto che si potranno 
rendere necessari 

SENTITI Tutti gli interessati 

            

D E C R E TA 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Pierangela Dagna /Alberto Pavanello /  Alberto Barolo  

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
 

la modifica e integrazione della task force di cui alla nota prot. n. 883 richiamata nel 

preambolo per cui il Gruppo di supporto alle scuole risulta così composto: 

Prof. Maurizio Primo Carandini Dirigente scolastico I ciclo         I.C. VALENZA A 

Prof. Roberto Grenna Dirigente scolastico II ciclo       Liceo Saluzzo Plana 

Dott.ssa Maria Paola Minetti Dirigente scolastico I ciclo           I.C. GALILEI 

Prof. Guido Rosso Dirigente scolastico II ciclo         I.I.S. MARCONI 

Prof. Riccardo Rota Dirigente scolastico II ciclo          I.I.S. SOBRERO 

Prof. ssa Antonella Talenti Dirigente scolastico I ciclo           D.D. V Circolo 

M/a Loredana Barbone Docente scuola primaria              UST AL 

Referente per le consulte studenti / supporto scuole 

Dott. Alberto Barolo Docente scuola primaria             UST AL 

Referente Covid  e referente inclusione / supporto scuole 

Sig.ra Cristina Campanini Ass.te ammin.vo e facente funzione dsga   UST AL 

Ufficio inclusione / organici e mobilità/ Contratti Covid/ GPS 

Prof. Roberto Margaritella Docente sc. secondaria I grado          UST AL 

Progetti  e supporto scuole/ contratti Covid/ GPS 

Sig. Giovanni Battista Mischiati Ass.te ammin.vo                             UST AL 

Referente informatico / supporto scuole 

Dott. Alberto Pavanello Funzionario e vicario di sede             UST AL 

COORDINATORE (in caso di sostituzione del dirigente) 

Contenzioso / supporto scuole /organici/ GPS 

Prof.ssa Pierangela Dagna Dirigente ufficio                                 UST AL 

e dirigente tecnico Corpo Ispettivo USR Piemonte 

 

 I componenti del Gruppo si riuniranno su convocazione del dirigente anche su loro 

proposta. La segreteria del Gruppo per tutte le attività amministrative e di supporto è 

presso l’UST di Alessandria e non sono previsti gettoni di presenza per i componenti. Il 

contatto email per il supporto alle scuole è quello dell’UST di Alessandria indicato sotto 

in calce, fermo restando che le scuole possano rivolgersi ai singoli componenti della task 

force. 

                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                            Pierangela Dagna 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2020-11-12T08:39:05+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2020-11-12T09:55:03+0100
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0004120.12-11-2020




